[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ВЕСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
ВЕСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                          РЕШЕНИЕ

09.12.2021г.	                             с. Веселое		                     № 12-48

«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории  Веселовского сельсовета

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 4 статьи 2 Закона Красноярского края от 05.12.2013№ 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», на основании Устава Веселовского сельсовета,  Веселовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Веселовского сельсовета.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в газете «Ведомости Веселовского сельсовета».

 Глава Веселовского сельсовета                                            А.Н.Павлов

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
 Веселовского сельского Совета депутатов
                                                          От 09.12.2021 № 12-48

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Веселовского сельсовета.

1. Общие положения

1.  Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Веселовского сельсовета (далее – Порядок) определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления округа, уполномоченных на их осуществление на  территории Веселовского сельсовета (далее - Перечень).
2. Перечень утверждается постановлением администрации  Веселовского сельсовета и ведется ею по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Перечень включает в себя следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля;
- наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
- реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
4. Внесение изменений в Перечень осуществляется при возникновении следующих оснований:
- принятие нормативного правового акта, наделяющего полномочиями, изменяющего или прекращающего полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля;
- принятие муниципального правового акта, изменяющего полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля;
- необходимость уточнения сведений, указанных в п. 3 настоящего Порядка.
При возникновении оснований для актуализации Перечня, указанных в настоящем пункте, соответствующий правовой акт разрабатывается и принимается администрацией  Веселовского сельсовета в течение 10 календарных дней с момента их возникновения.
5. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию в газете «Ведомости Веселовского сельсовета» в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу правового акта администрации Веселовского сельсовета об утверждении Перечня либо о внесении изменений в него.
6. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность информации, включенной в Перечень, несет  администрация Веселовского сельсовета.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их ведение, на территории  Веселовского сельсовета

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Веселовского сельсовета.

	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

image1.jpeg